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INSAN HIKAYELERI: HOBIMI IŞE NASIL DÖNÜŞTÜRDÜM?

ÖZET

2022’nin dördüncü çeyreğinde IOM Türkiye’nin Göçmen ve 
Mülteci Destek programı  67.389  kişiye ulaşmıştır. Iyileştirme ve 
Toplum Istikrarı Birimi, Türkiye’de süregelen ekonomik krizden 
etkilenen kişilere odaklanarak, farklı illerde sosyal uyumu teşvik 
etmek amacıyla, topluluk inşası projeleri ve bireyler ve aileler 
için geçim kaynağı ve iş olanaklarını artırmak üzere projeler 
başlatmıştır. Koruma ve Dayanıklılık Birimi; Belediye Göçmen 
ve Toplum Merkezleri (BGTM) ise, Psikososyal Mobil Ekipleri ve 
diğer koruma faaliyetleri aracılığıyla engelli çocukların belirli eğitim 
ihtiyaçları da dahil olmak üzere; vaka yönetimi ve danışmanlık, 
yönlendirme ve bilgilendirme oturumlarıyla ev sahibi, göçmen ve 
mülteci topluluktan hassas bireyleri desteklemeye devam etmiştir. *Bu sayı, yıllar içinde IOM’den birden fazla hizmet alan yararlanıcıların yanı sıra ev sahibi topluluk 

üyelerini de içerir ve yaklaşık %40’ı tekil olmayan yararlanıcılardır.
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BELEDIYE GÖÇMEN VE TOPLUM MERKEZLERI 
(BGTM)

KORUMA HIZMETLERI:
RUH SAĞLIĞI VE PSIKOSOSYAL DESTEK, ACIL DURUM 

VAKA YÖNETIMI, OKUL TAŞIMACILIĞI

2022 yılının dördüncü çeyreğinde, Psikososyal Mobil Ekipler, 
Türkiye’deki göçmen ve ev sahibi topluluklardan  3.025 yararlanıcıya 
psikososyal destek sağladı. Bu destek, Gaziantep, Hatay, Istanbul, 
Izmir, Kahramanmaraş ve Şanlıurfa gibi şehirlerdeki farklı lokasyonlara 
ulaşmıştır. Psikososyal Mobil Ekiplerler, 2022 Ekim ayında Dünya Ruh 
Sağlığı Günü etkinlikleri kapsamında farkındalığı artırmaya yönelik 
eğlenceli ve sosyalleşme odaklı faaliyetler düzenledi. Kasım ayında 
Dünya Çocuk Günü, çocuk hakları ve refahı konularına odaklanan 
etkinliklerle kutlanırken; hem çocuklar hem de yetişkinler tarafından 
katılım gösterilen sanat ve oyunların yer aldığı aktivitelere yer verildi. 
Ayrıca, yetişkinler için yapılan bilinçlendirme oturumları, çocukların 
bedensel özerkliği, erken yaşta zorla evlilikler, çocuklar ve ergenlerle 
olumlu iletişim kurma yolları, ebeveynlik becerileri ve çocuklar arasında 
kekemelik gibi konuları ele aldı. Aralık ayı boyunca, Psikososyal Mobil 
Ekipler, engelli bireylerin bakım verenlerinin ihtiyaçlarını daha iyi 
anlamak amacıyla Odak Grup Görüşmeleri yürüttü. Ayrıca, belirli engel 
türleri konusunda uzmanlarla farkındalık artırma oturumları düzenledi 
ve görme ve işitme engellerinin duyusal deneyimleri konusunda, 
engeli olmayan kişilerde farkındalık yaratacak etkinlikler organize 
etti. Böylece, engelli topluluk üyeleri ve bakım verenleri desteklendi. 
Oturumlar, hem engelli hem de engelsiz katılımcıların katılımına açık ve 
engelli bireylerin sosyal içerme yaklaşımına dayalı olarak gerçekleştirildi. 
Katılımcı değerlendirmeleri haricinde de her iki gruba hitap etti. 
Engelli bireyleri dahil eden faaliyetler arasında, “Kuş Gözlemciliği ve 
Doğa Okuryazarlığı” eğitimi, “Sessizlik ve Karanlıkta Diyalog”, “Ritim 
Atölyesi” ve “Yaratıcı Yazarlık Atölyesi” gibi etkinlikler bulunuyordu. 
Sosyal uyum, ruh sağlığı ve psikososyal refah konularındaki farkındalığı 
arttırmayı hedefleyen faaliyetler devam etmektedir.  Farklı illerde 
yapılan Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet konusunda farkındalık 
artırma oturumları 16 günlük aktivizm kapsamında düzenlenmiş ve 81 
yararlanıcıya ulaşılmıştır. IOM, yaz okulu döneminde 6.429 öğrenciye 
okul taşımacılığı hizmeti sağlamıştır. Adana, Gaziantep, Kilis ve Izmir’de 
özel ihtiyaç sahibi 123 çocuğun devlet okullarına erişimini desteklemek 
için Özel Eğitim Merkezleri ile olan doğrudan iş birliği sürdürülmüştür.

COVID-19 KAPSAMINDA YÜRÜTÜLEN FAALIYETLER

IOM, mülteci, göçmen ve ev sahibi 
topluluklardan gelen savunmasız ailelerin 
temel ihtiyaçlarını karşılamalarına yardımcı 
olmak için Gaziantep’te (Nizip Belediyesi) 
1500 aileye hijyen kitleri dağıtarak temel 
ihtiyaçlara yönelik harcamaları azalttı ve 
genel hijyeni iyileştirdi.IOM, COVID-19 
Müdahalesi kapsamında Osmaniye’de 
bir kurumu (Osmaniye IGIM) KKD ve 
Hijyen Malzemeleri ile destekledi. Bu 
malzemeler, ortak alanların dezenfekte 
edilmesine hizmet etmekte kullanılacaktır.

Şanlıurfa Belediye Göçmen ve Toplum Merkezleri, toplumsal 
kaynaşmayı sağlamaya yönelik sosyal ve kültürel faaliyetlere 
ağırlık vererek Süleymaniye, Yenice ve Bahçelievler 
Merkezlerinde 8.771 yararlanıcıya hizmet verdi. Etkinliklere 
göçmen ve ev sahibi topluluklardan toplam 2.796 yararlanıcı 
katıldı. Düzenli danışmanlık hizmetleri ve bilgilendirme/
farkındalık artırma oturumları 5.025 yararlanıcıya ulaşmış 
ve bunun yanı sıra 960 yararlanıcı dil, bilgisayar ve spor 
kurslarına katılmıştır. Adana Belediye Göçmen ve Toplum 
Merkezi düzenli danışmanlık, kapasite geliştirme, sosyal 
uyum ve yönlendirme hizmetleri ile 18.204 yararlanıcıya 
14.437 hizmet sunarken, Adana Büyükşehir Belediyesi 
koordinasyonunda mevsimlik tarım alanlarını hedefleyen 
Gezici Sağlık Aracı ile 2.745 hizmet verdi. Gaziantep 
Belediye Göçmen ve Toplum Merkezi, 1.429 yararlanıcıya 
hizmet vererek tekstil atölyeleri ve örgü kursları gibi yeni 
kurslar başlattı. Kilis Belediye Göçmen ve Toplum Merkezi 
danışmanlık, bilgilendirme ve sosyokültürel faaliyetleri ile 
845 yararlanıcıya 349 hizmet verdi. IOM Mersin, farklı 
cinsel yönelim, cinsiyet kimliği ve cinsiyet özelliklerine 
sahip faydalanıcılar için ayrılan sınıflardan birinde A1 ve A2 
seviyesinde Türkçe dil kurslarına başlamıştır ve toplamda 
1,823 faydalanıcıya ulaşarak Mersin Büyükşehir Belediyesi’ne 
desteğini sürdürmüştür. Ayrıca Mersin Büyükşehir 
Belediyesi’ndeki 30’a yakın kilit personele Korumanın 
Yaygınlaştırılması eğitimi verildi. Keçiören Göçmen 
Hizmetleri Merkezi, kurslar, farkındalık oturumları, eğitici 
ve sosyal faaliyetlerin yanı sıra danışmanlık, bilgilendirme 
ve rehberlik hizmetleri ile toplam 3.053 yararlanıcıya 
çeşitli hizmetler sundu. Ayrıca Ankara’da yaşayan 96 çocuk 
ve yetişkin Türkçe kurslarından ve çeşitli atölyelerden 
yararlanmaya devam etmektedir.
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TEMEL IHTIYAÇ DESTEĞI

Gıda Dışı Malzemeler (NFI) Desteği: IOM, mülteci, göçmen ve ev sahibi topluluklardan gelen savunmasız ailelerin temel ihtiyaçlarını karşılamalarına 
yardımcı olmak ve temel ihtiyaçlara yönelik harcamaları azaltmak için Gaziantep’te 1.500 haneye hijyen kitleri dağıttı. Ayrıca IOM, Hijyen ve 
temel yardım malzemeleri tedarik edip dağıtarak Adana, Gaziantep, Hatay, Istanbul, Mersin ve Osmaniye’de toplamda 1.819 aileye destek verdi
E-kupon Market Kart Desteği: IOM, hassas durumdaki ailelerin gıda ve hijyen malzemelerine erişimini sağlamak amacıyla Adana, Istanbul ve 
Şanlıurfa illerinde 2.037 haneye ön ödemeli kartlar aracılığıyla bir defaya mahsus koşulsuz kısıtlı nakit yardımı sağladı; yardımlardan toplam 9.780
kişi faydalanmıştır.

TOPLUM ISTIKRARI PROGRAMI:
GEÇIM KAYNAKLARI VE BARINMA DESTEĞI ILE ILGILI GELIŞMELER

Toplum Istikrarı:  IOM Türkiye, yerel hükümet yetkilileriyle yakın işbirliği ve istişare içerisinde 6.199 faydalanıcıya yardımcı olmak için Adana, 
Gaziantep, Hatay, Izmir, Manisa ve Kahramanmaraş illerinde sosyal uyumu teşvik eden yedi toplumsal istikrar projesi uygulamıştır.
Ev Tadilatı Yardımı: IOM, Gaziantep’te sevk ile gelen bir evi yükenici firma yöntemiyle yenileyerek altı kişiyi daha güvenli, daha onurlu ve 
mahremiyet sağlayan yaşam koşulları uygun evlerle destekledi ve sert hava koşullarından koruma sağladı.
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IOM Türkiye ekipleri, Dünya Ruh Sağlığı Günü’nde çocuklar ve anneleriyle Sultangazi kent ormanında iyi olma hali üzerine 
etkinlik düzenliyor.

UYUM INOVASYON MERKEZI  — FABLAB

Ekim-Aralık ayları arasında 1.720 genç, ortak çalışma alanını, eğitim fırsatlarını ve dijital üretim, tasarım ve prototip laboratuvarını kullanmak için 
Gaziantep’te bulunan Uyum Inovasyon Merkezi’ni ziyaret etti. Merkezde IOM tarafından Iş Geliştirme Eğitimi ve Iş Arama Teknikleri seminerinin 
yanı sıra, Gaziantepli gençlerin teknik bilgi ve becerilerini geliştirmek için Nesnelerin Interneti (IoT), 3-D Printing Eğitimleri ve Photoshop 
eğitimleri düzenlendi. Ayrıca IOM, Gaziantep Üniversitesi ile Uluslararası Engelliler Günü’nde bir etkinlik düzenledi ve gençlere toplumsal 
cinsiyet ve ilgili sosyal konuların yanı sıra Cinsel Sömürü ve Istismara Karşı Koruma ve Cinsiyete Dayalı Şiddet konularındaki grup tartışmaları 
için uygun bir ortam sağladı.
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26,006 
TEMEL İHTİYAÇLAR
•Nakit Desteği
•Ayni Destek Dağıtımı
•Belediyelere Destek
•Sığınma Evi

35,293 
KORUMA
•Vaka Yönetimi
•Çatışma Yönetimi
•Hukuki Yardım
•Mobil Ekiplerin Topluma 
Erişimi
•Psikososyal Destek
•Sosyal Destek Hizmetleri

6,077 
EĞİTİM
•Yaygın Eğitim
•Dil Eğitimleri
•Okul Tadilatı

SAĞLIK
•Sağlık Ulaşımı (Acil Vaka 
Yönetimi-AVY)
•Tıbbi Destek (AVY)

13 
GEÇİM KAYNAKLARI
•Ayni Hibe
•Işe Yerleştirme
•Tarım

Toplum Merkezi / Göçmen 
Danışma Merkezi

Veri Kaynağı: IOM Türkiye (Ekim - Aralık 2022 Göçmen ve Mülteci Destek 
Faaliyetleri Verileri) | Temel Veri: OCHA - UNHCR

IOM TÜRKIYE’NIN GEÇTIĞIMIZ ÇEYREK DÖNEMDE YÜRÜTTÜĞÜ
GÖÇMEN VE MÜLTECI DESTEK FAALIYETLERININ COĞRAFI KAPSAMI

14 İL 67,389 YARARLANICI

9,701
YARARLANICI

BAĞIŞÇILARIMIZ

25,202
YARARLANICI

13,532
YARARLANICI

IOM Türkiye, İstanbul’daki Ukraynalı ailelerin gıda ve hijyen ihtiyaçlarına destek oluyor. Ukrayna Dayanışma 
Derneği ile koordineli olarak temel ihtiyaç market kartı yardımı ve ayni kit dağıtımı gerçekleştirildi. ©
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